Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

9
11-12-2018
F.16/15/785

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008663:F002

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Travmedia Group B.V

Gegevens onderneming

Travmedia Group B.V., gevestigd te Hilversum aan het Stationsplein 3 2.

Activiteiten onderneming

Financiéle holding activiteiten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 99.067,00 € 3.263.421,00
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

27-10-2015

mr. C.P. Lunter
J.M. van Raaijen

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 359,07

Verslag 12

Boedelsaldo
€ 359,07

Er hebben geen mutaties op de faillissementsrekening plaatsgevonden.

Verslagperiode

van
14-3-2018

t/m
13-6-2018

van
13-6-2018

t/m
12-9-2018

van
12-9-2018

t/m
11-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode

7

8

9

totaal

Bestede uren
5,50 uur
0,80 uur
0,30 uur

6,60 uur

13-06-2018

7

12-09-2018
8

11-12-2018
9

13-06-2018

7

12-09-2018
8

11-12-2018
9



Toelichting bestede uren

Dit betreft het 11e verslag. 13-06-2018
7

De bestede uren over deze periode is 0,70 uur.

Verslag 12 12-09-2018
8

verslag 13 11-12-2018
9

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland d.d. 27 oktober 2015 werd het 13-06-2018
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschappen Travmedia Group 7
B.V. en Travmedia Company B.V. Beide vennootschappen zijn statutair

gevestigd te Almere. Feitelijk werden de ondernemingsactiviteiten ontplooid

vanuit een locatie te Hilversum gelegen aan het Stationsplein 3 2. De

onderneming hield zich bezig met het uitgeven van een magazine voor de

reisbranche en het exploiteren van een e-learningplatform. Daarnaast werden

ten behoeve van de reisbranche diverse evenementen georganiseerd

(bijvoorbeeld verkiezing beste reisaanbieder etc.). Bij de onderneming waren
laatstelijk in totaal 17. medewerkers werkzaam. De besloten vennootschap
Travmedia Group werd opgericht op 10 januari 2013. Statutair bestuurder

waren mevrouw M. de Knoop en Boy Beheer B.V. (De heer B. Lokhoff). Zij

waren eveneens statutair bestuurder van Travmedia Company B.V. Travmedia
Company B.V. werd opgericht op 14 mei 1982. Travmedia Group B.V. is enig
aandeelhouder van Travmedia Company B.V. Het faillissement van de
vennootschappen betreft een eigen aangifte.

Zie vorig verslag.



1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was geen sprake van
lopende procedures. Met toestemming van de rechter-commissaris werden de
activa van TravMedia Company B.V. verkocht. Daarbij werd rekening gehouden
met mogelijke concurrerende activiteiten vanuit het persoon/management van
gefailleerden en aandeelhouders. Ten aanzien van (een deel van) het
personeel was sprake van een geheimhoudings-, concurrente- en/of
relatiebeding. Nu er sterk rekening gehouden mee diende te worden dat
(enige personeelsleden en het management/aandeelhouders zich niet zouden
houden aan genoemde bedingen en/onrechtmatig zouden gaan handelen,
heeft de koper bedongen dat de boedel ter bescherming van het door koper
over te nemen actief, activiteiten/bedrijfsdebiet zich zou verbinden om de
betrokkenen zo nodig in rechte aan te spreken op genoemde bedingen of op
onrechtmatig handelen. Zulks is ook nodig gebleken. Op 26 november 2015
heeft een kort geding plaatsgevonden bij de voorzieningenrechter van de

Rechtbank Midden-Nederland. Bij vonnis d.d. 4 december 2015 werden de heer

J.J.M. Lokhoff, de heer B.L. Lokhoff en Media Adviesbureau B.V. - kort gezegd -
verboden om gedurende één jaar op enigerlei wijze partijen die klant/relatie is
(geweest) van gefailleerden te benaderen en/of voor deze partijen
werkzaamheden te verrichten. De vordering ten aanzien van in het kort geding
betrokken (andere) personeelsleden werd afgewezen.

De in het vorige verslag genoemde partijen, die bij vonnis van de
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland d.d.. 4 december
2015 werden veroordeeld, zijn in hoger beroep gekomen. Inmiddels is een
datum voor pleidooi bepaald, doch de verwachting is gerechtvaardigd dat die
geen doorgang zal hebben, nu een minnelijke regeling aanstaande is.

Het hoger beroep is door de heer J.J.M. Lokhoff, de heer B.L. Lokhoff en Media
Adviesbureau B.V. niet doorgezet. Er werd een minnelijke regeling bereikt,
waarbij - kort gezegd - het vonnis van de voorzieningenrechter wordt
geéerbiedigd, doch waarbij de termijn waarbij appellante zijn beperkt in hun
mogelijkheden is verlengd van één naar drie jaar, maar waarbij appellanten
een wat ruimere mogelijkheid hebben om activiteiten te ontplooien.

Zie vorige verslagen.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke (lopende) verzekeringsovereenkomsten zijn/worden
beéindigd.

Zie vorige verslag.

1.4 Huur

De onderneming van gefailleerden werd gevoerd vanuit een bedrijfsruimte te
Hilversum aan het Stationsplein 3 2. Deze ruimte werd gehuurd. De
huurovereenkomst is opgezegd.

De huurovereenkomst met betrekking tot de gehuurde bedrijfsruimte te
Hilversum werd beéindigd. Het gehuurde werd aan de verhuurder weer ter
beschikking gesteld.

Zie vorig verslag.

13-06-2018

7

13-06-2018
7

13-06-2018

7



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van beide rechtspersonen betreft een eigen aangifte. Door 13-06-2018
bestuurders van gefailleerden is aangegeven dat de oorzaak van het 7
faillissement er in gelegen zou zijn dat door de economische recessie de omzet

flink is teruggelopen en de financieringsverplichtingen jegens de bank niet

meer nagekomen konden worden. Een en ander zal nog nader worden

onderzocht.

Met toestemming van de rechter-commissaris werd ten verzoeke van de
curator door een derde deskundige de (digitale) administratie veilig gesteld,
waaronder ook de e-mailbestanden. Tevens is daarbij een (globaal)
rechtmatigheidsonderzoek gedaan. Daaruit zijn enige vragen gerezen, die
door de curator verder worden opgepakt richting de betrokkenen. De met het
onderzoek en veiligstelling verband houdende kosten ad. € 6.867,13 werden
van de faillissementsrekening betaald.

Zie vorig verslag. Een deel van de gerezen vragen is inmiddels beantwoord.
Een kwestie (zie onderdeel 4.1) dient nog nader te worden afgewikkeld.
Mogelijk zal het voeren van een gerechtelijke procedure noodzakelijk zijn.

Zie vorig verslag. Zie voorts onderdeel 4.1.

Er zijn thans geen vragen meer die beantwoording behoeven. De onder
onderdeel 4.1 van dit verslag genoemde gerechtelijke procedure is overigens
nog steeds actueel.

In de in onderdeel 4.1 van dit verslag genoemde gerechtelijke procedure is
inmiddels een vonnis gewezen. Bij vonnis d.d. 24 mei 2017 heeft de Rechtbank
de vordering van de boedel toegewezen.

Zie onderdeel 4.1.

Zie vorig verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
0 7
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
7
0
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerden zijn geen eigenaar van onroerende zaken. De bedrijfsruimte 13-06-2018
waar de ondernemingsactiviteiten werden ontplooid, werd gehuurd 7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De aangetroffen bedrijffsmiddelen behoorden TravMedia Company B.V. toe. Zie 13-06-2018
de openbare failissementsverslag van TravMedia Company B.V. 7



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Verslag 12:
Op de faillissementsrekening werd een bedrag aan restitutie Pensioen ad €
329,07 bijgeschreven.

verslag 13:
Op de faillissementsrekening hebben geen mutaties plaatsgevonden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-06-2018

7

13-06-2018

7

12-09-2018
8

11-12-2018
9



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. De debiteurenpositie behoort TravMedia Company B.V. 13-06-2018
toe. 7

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 728.164,13 13-06-2018

7

De onderneming werd gefinancierd door Van Lanschot Bankiers N.V. De totale
vordering van Van Lanschot Bankiers bedraagt € 1.688.426,39

Tot zekerheid van de terugbetaling van hetgeen gefailleerden verschuldigd is
aan Van Lanschot Bankiers N.V. werden bedrijfsinventaris/bedrijfsmiddelen en
debiteuren verpand. Daarnaast is sprake van onder meer een particuliere
borgtocht afgegeven door de heer B.L. Lokhoff, de heer G.J. Lokhoff en een
borgtocht van de Staat der Nederlanden, alsmede een verpanding door
Lokhoff Beheer B.V. van door deze Van Lanschot Bankiers N.V. aangehouden
creditgelden en de achterstelling van door Lokhoff Beheer B.V. en mevrouw M.
de Knoop verstrekte geldleningen.

Zie vorig verslag.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van leaseovereenkomsten met betrekking tot door de 13-06-2018
onderneming gebruikte auto’s (operational lease). Deze overeenkomst zijn 7
beéindigd. De auto’s zijn/worden aan de leasemaatschappijen ter beschikking

gesteld.

Zie vorig verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden
Zie 5.1. 13-06-2018

7



5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1 13-06-2018

7

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 13-06-2018

7

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 13-06-2018
7

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 13-06-2018
7

5.8 Boedelbijdragen

13-06-2018
7

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn gestaakt. De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. 13-06-2018

7

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-06-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-06-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-06-2018

7

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-06-2018

7

6.6 Opbrengst

13-06-2018
Niet van toepassing.

7
6.7 Boedelbijdrage

13-06-2018
Niet van toepassing.

7
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 13-06-2018

E7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Door de gefailleerde vennootschappen werd een boekhouding gevoerd. De 13-06-2018

administratie dient nog aan een nadere beschouwing te worden onderworpen. 7

Zoals eerder werd vermeld (zie onderdeel 1.5) werd de administratie van
gefailleerden veilig gesteld. Inmiddels is die aan een onderzoek onderworpen.
De vragen die daaruit zijn voortgevloeid zijn inmiddels beantwoord c.q.
actiepunten zijn opgepakt en afgewikkeld.

Zie vorig verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen
De laatst gedeponeerde jaarrekening betrof het boekjaar 2013. Deponering 13-06-2018
vond tijdig plaats. 7

Zie vorig verslag.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 13-06-2018
7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan 13-06-2018

7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur 1370672018
N.ee J /
Niet van toepassing.
7.6 Paulianeus handelen

. 13-06-2018
7.6 Paulianeus handelen 7

Nee

Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 13-06-2018

7

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.488,00 13-06-2018

7

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 13-06-2018
7

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 13-06-2018
7

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 13-06-2018
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 728.164,14 13-06-2018
=7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het vooruitzicht voor de schuldeisers in het failissement van TravMedia Group 13-06-2018
B.V. is nihil. Zodra het faillissement van TravMedia Company B.V. wordt 7
afgewikkeld, zal ook het faillissement van TravMedia Group B.V. worden
beéindigd.
| zie vorig versiag. 11-12-2018
9

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

13-06-2018

7

13-06-2018

7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de verdere inventarisatie van schulden en activa, zullen vorengenoemde 13-06-2018
onderzoeks- en actiepunten ter hand worden genomen 7

Indien er geen hoger beroep wordt ingesteld tegen het in onderdeel 4.1
genoemde vonnis en de daar genoemde debiteur is overgegaan tot betaling,
zal het faillissement verder kunnen worden afgewikkeld. In dat kader zal er
nog wel een verzoek moeten worden gedaan tot restitutie van de BTW over de
niet geincasseerde debiteuren.

Inmiddels is hoger beroep ingesteld. De hoger beroep procedure is op 12
september jl. aangebracht. De curator heeft zich gesteld.

De curator dient voor 2 januari 2018 namens de boedel van TravMedia
Company B.V. een memorie van antwoord in te dienen.

De procedure in het failissement van TravMedia Company B.V. staat er rolle
van 17 juli 2018 voor “beslissing Hof verdere voortgang”. Zodra het
faillissement van TravMedia Company B.V. wordt afgewikkeld, wordt ook het
faillissement van TravMedia Group B.V. beéindigd.

De procedure in het failissement van TravMedia Company B.V. staat er rolle 11-12-2018
van 10 april 2019 voor "mondelinge behandeling”. Zodra het faillissement 9

van TravMedia Company B.V. wordt afgewikkeld, wordt ook het faillissement

van TravMedia Group B.V. beéindigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 13-06-2018
7

10.3 Indiening volgend verslag

12-3-2019 11-12-2018
9

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


